
Kārķu Meža diena - 2025
 XII STARPTAUTISKĀS KOKA 

PAŠGĀJĒJA AUTO SACENSĪBAS
Sestdien, 26. aprīlis, Kārķos

Pulksten 12:00 – 13:00 tehniskā komisija 
(auto uzmērīšana, starta numuru piešķiršana, sadalīšana klasēs)

Pulksten 13:00 sacensību sākums pie Kārķu Tautas nama

Nolikums
Informācija 
Kā auto dzinējs darbojas koksnes materiāla risinājums, kas sākotnēji noliekts, iztaisnojoties velk auklu, un tā griež asi ar riteņiem.
Auto darbināšanā var lietot trīšus un svārstus. Auto detaļu izmēri, forma, krāsa, dizains un viss pārējais ir jūsu brīva izvēle.
Uzvar tālāk aizbraukušais!

Dalībnieki - jebkurš, kuram ir nolikumam atbilstošs koka pašgājēja auto.

Sacensību vieta – autoceļš P22, ceļa posms 300 m garumā pie Kārķu tautas nama.

Koka auto tehniskie noteikumi:
1.    Sacensībās piedalās tikai reģistrēti koka auto ar redzamu reģistra Nr.
2.    Auto jābūt izgatavotam tikai no dabas materiāliem, pārsvarā koksnes materiāliem.
3.    Maksimālais auto garums 3 m, maksimālais platums 1,5 m, izņemot konstruktoru klasi, kurā maksimālais auto garums ir neierobežots.
4.    Auto riteņus nedrīkst aprīkot ar pretslīdes materiāliem, kuri nav dabas materiāli.
5.    Auto dzinēju un asu izgatavošanai nedrīkst izmantot metālus, kuri nav dabas materiāli, un tie nedrīkst būt krāsoti! Auto dzinējs   
        nedrīkst būt metāla sloksne vai atspere. Nedrīkst izmantot gultņus. Aukla nedrīkst būt elastīga.
6.    Konstrukciju savienošanā drīkst izmantot skrūves, naglas, līmi, auklu. Vienlīdzīgu rezultātu gadījumā priekšroka autoram, kurš vairāk   
        izmantojis koka savienojumus.
7.    Auto, kura tehniskie parametri neatbilst pirmajām trīs klasēm, automātiski tiek reģistrēts kā konstruktoru klases dalīnieks.
8.    Auto, kurš neatbilst tehniskajiem noteikumiem un izmanto dzinēju, kas nav koksnes materiāls, var piedalīties sacensībās, bet nevar   
       pretendēt uz godalgotām vietām.

Sacensību norise:
1.    Pie reģistrācijas dalībnieki tiek sadalīti grupās:
          1) Mikro klase (auto ar dzinēju līdz 1 metram ieskaitot),
          2) Mazā klase (auto ar dzinēju līdz 2 metriem ieskaitot),
          3) Lielā klase (auto ar dzinēju virs 2 metriem),
          4) Konstruktoru klase (auto ar 2 un vairāk dzinējiem un citiem tehniskiem risinājumiem). 
2.    Auto uzmērīšana notiek reģistrācijā. Dzinēju mērīšana no pēdējās stiprinājuma vietas līdz auklas stiprinājumam. (Dzinēja darbīgā daļa      
       skaitās brīvā, nepiestiprinātā daļa, kas arī pilda uzvilkšanas funkciju.)
3.    Sacensības katrai grupai norit atsevišķi.
4.    Auto nedrīkst iestumt, tam jāuzsāk kustība pašam!
5.    Sacensību laikā visos braucienos startē pa diviem dalībniekiem. Ja notiek automobiļu savstarpēja sadursme, abi dalībnieki drīkst     
       startēt atkārtoti, ieņemot vietu dalībnieku rindas beigās.
6.    Uz nākamo kārtu izvirzās tie dalībnieki, kuri sasniedz 5 metrus Mikro klasē un 10 metrus pārējās klasēs.
7.    Finālam pēc otrā brauciena tiek atlasīti pieci labākie dalībnieki no katras grupas.
8.    Rezultātu mēra līdz priekšējā tālāk aizbraukušā rata ass centram.
9.    Ja dalībniekiem rodas tehniskas dabas ķibeles, kuras iespējams ātri novērst, dalībnieks drīkst atkārtoti startēt, ieņemot vietu   
       dalībnieku rindas beigās, laiks labošanai 7 minūtes (jebkurā braucienā, izņemot riska braucienā).
10. Riska brauciens – masu starta brauciens pēc fināla brauciena, startē visas auto klases kopā, dalība brīvprātīga. Kvalificējas tie        
       dalībnieki, kuri gatavi anulēt visus iepriekšējo braucienu rezultātus, lai riskējot gūtu iespēju startēt vēlreiz. Brauciena rezultāti tiek   
       ņemti vērā katras klases ietvaros un attiecīgi pretendē uz godalgotām vietām.
11. Gandarījuma brauciens – sacensību noslēdzošais brauciens, kurā piedalās visi sacensību dalībnieki masu startā, šajā braucienā rezultāti  
       netiek fiksēti, un dalībnieki nepretendē uz godalgotām vietām un balvām.
12. Ar gandarījuma brauciena sākumu sacensības tiek oficiāli noslēgtas!
13. Katrs dalībnieks sacensību laikā ir atbildīgs par savu drošību.
14. Galvenajam tiesnesim sacensību dienā ir atļauts veikt izmaiņas atsevišķos nolikuma punktos, balstoties uz dalībnieku skaitu un auto     
       specifikāciju.                                

Aicinām visus interesentus uz sacensībām!

Katrā klasē pirmo trīs vietu ieguvējiem balvas. 

Sacensību galvenā balva - “Sigulda Adventures” dāvanu karte.

Kārķu Meža dienas pasākumus vadīs RADIO TEV ētera personība Lauris Zalāns.
Meža dienu ietvaros būs arī darbs objektos, radošās darbnīcas, kopīgas pusdienas 

u.c. aktivitātes.

Padodiet ziņu tālāk!

Sīkāka informācija:
Pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Edijs Eisaks 29171587 vai edijs.eisaks@valka.lv


